

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305

Till
Järva stadsdelsnämnd

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Studiefrämjandet 2025-2027

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Studiefrämjandet Mälardalen till ett belopp om 1 112 000 kronor årligen under perioden 2025-2027

Sammanfattning

Den 24 oktober av stadsdelsnämnden i uppdrag till förvaltningen att inleda en omförhandling av nuvarande överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med Studiefrämjandet. Under hösten har studieförbundet och förvaltningen utarbetat ett förslag på överenskommelse för perioden 2025-2027. Målsättningarna för partnerskapet är att föräldrar stärks och får stöd i sin föräldraroll samt att öka kunskaper och färdigheter hos invånare i Järva om demokratiskt föreningsliv.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Studiefrämjandet till ett belopp om 1 112 000 kronor årligen under perioden 2025-2027.

Bakgrund

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en modell för samverkan mellan offentliga och idéburna aktörer som kompletterar föreningsbidrag och upphandling och som har som målsättning att lösa en gemensamt identifierad samhällsutmaning. Ett IOP ska bygga på tillit, ömsesidig samverkan och på insikten om att det behövs flera perspektiv och olika typer av resurser för att lösa komplexa samhällsutmaningar.

och idéburna sektorn. Under 2024 har nämnden samverkat med tolv föreningar och stiftelser inom ramen för IOP.

Studiefrämjandet har samverkat med Studiefrämjandet genom olika överenskommelser om IOP sedan 2018. Den senaste överenskommelsen hade giltighetstiden 1 januari 2024 till och med 31 december 2024. Den 24 oktober fattade stadsdelsnämnden beslut om en slutrapport för partnerskapet och gav samtidigt i uppdrag till förvaltningen att inleda en omförhandling om IOP tillsammans med Studiefrämjandet.

Den 1 januari 2025 trädde en organisationsförändring inom Studiefrämjandet i kraft. Förändringen innebär att Studiefrämjandet nu är ett förbund med nationell verksamhet och avdelningar med regional och lokal verksamhet inom samma juridiska enhet. Det innebär också ett namnbyte från Studiefrämjandet Stockholm Gotland till Studiefrämjandet Mälardalen samt ett nytt organisationsnummer.

Ärendet

Under hösten 2024 har Studiefrämjandet och förvaltningen tillsammans utarbetat ett förslag på överenskommelse om IOP för perioden 2025-2027. Dialogen har lett fram till en överenskommelse som har två målsättningar:

- Att föräldrar stärks och får stöd i sin föräldraroll
- Ökade kunskaper och färdigheter hos invånare i Järva om demokratiskt föreningsliv

För att uppnå målsättningen om föräldrastöd ska Studieförbundet och förvaltningen samverka kring studiecirkelar i älskade barn, genomförande av dialoginriktade föreläsningar för föräldrar, nätverksträffar samt verksamhet riktad till familjer med barn med funktionsnedsättningar. I förslaget till överenskommelse finns ett nytt samverkansområde mellan Studiefrämjandet och förvaltningen som avser stöd till föreningar. Samverkan ska ske kring genomförandet av informationsträffar i samband med utlysning av föreningsbidrag, genomförandet av workshops och utbildningar riktade till det lokala föreningslivet samt samverkan kring kommunikation och marknadsföring av det föreningsstöd som föreslås ges via detta IOP.

Genom att verka för att föräldrar ges stöd i sitt föräldraskap bidrar partnerskapet till att uppfylla stadens mål om jämlika och trygga uppväxtvillkor för barn och unga. Verksamheten som riktas mot det lokala föreningslivet bidrar till att uppfylla stadens mål om ett rikt kultur- och föreningsliv.

Giltighetstid och uppföljning

Partnerskapet föreslås gälla under perioden 2025 till och med utgången av 2027. Partnerskapet ska följas upp årligen och återrapporteras till nämnden. Under partnerskapets sista år, 2027, ska en utvärdering av partnerskapet genomföras gemensamt mellan föreningen och förvaltningen. Utvärderingen ska utgöra ett underlag för en slutrapport för partnerskapet.

Belopp för IOP

Beloppet för IOP uppgår till 1 112 000 kronor per år under partnerskapets giltighetstid.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning för administration i samarbete med avdelning för individ och familjeomsorg.

Jämställdhets- och barnrättsanalys

Många föräldrar möter utmaningar och svåra situationer i sitt föräldraskap. Föräldrarna i Järva stadsdelsområde kan vara svåra att nå via traditionella kanaler, istället kan kontakt behöva etableras via andra typer av kontaktytor. En metod för att nå målgruppen är att föreningslivet, som har ett högt tillitskapital, verkar som brobyggare mellan förvaltningen och civilsamhället. Genom att verka för att föräldrar ges stöd i sitt föräldraskap bidrar partnerskapet till att jämna ut den ojämlikhet som råder mellan kvinnor och män samt bidrar till att förbättra barns uppväxtvillkor genom vårdnadshavarna.

Ärendet bedöms vara neutralt i förhållande till IOP-verksamhet riktad till föreningslivet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Studieförbundet Mälardalen till ett belopp om 1 112 000 kronor årligen under perioden 2025-2027.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan Järva stadsdelsnämnd och Studieförbundet Mälardalen 2025-2027

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2025-02-06
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2025-02-04